PAGE

Муниципальное образование

Свердловское городское поселение

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  « 18 » 07. 2012 г.

                                                                            № 184
  пос. им. Свердлова
Об утверждении новой редакции Устава муниципального

казенного учреждения «Единая служба заказчика»

МО «Свердловское городское поселение»
 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании Устава МО «Свердловское городское поселение», на основании постановления администрации от 18.06.2012 года № 140 «О создании  муниципального казенного учреждения  «ЕСЗ» МО «Свердловское городское поселение»  путем изменения его типа из  бюджетного учреждения»,   Администрация  МО «Свердловское городское поселение» осуществляющего функции и полномочия учредителя учреждения «Единая служба заказчика»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить новую редакцию Устава муниципального казенного учреждения «Единая служба заказчика» муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (Приложение).
2. Осуществить регистрацию новой редакции Устава муниципального казенного учреждения «Единая служба заказчика» муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в ИФНС по Всеволожскому району Ленинградской области.
3. Ответственным за регистрацию новой редакции Устава муниципального казенного учреждения «Единая служба заказчика» муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области определить директора Марину Владимировну.

4. Контроль над исполнением постановления оставить за главным специалистом юристом администрации  – Пельякиным Д. В.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Администрации  МО

                 В. А. Тыртов

Утвержден

постановлением администрации
МО «Свердловское городское поселение»

№ 184 от «18 » июля 2012 года
Глава администрации ___________ Тыртов В.А.

(Новая редакция)
УСТАВ
Муниципального казенного учрежедниея
 «ЕДИНАЯ СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА»
Муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципальнеого района Ленинградской области

Ленинградская область

Всеволожский район

пос. им. Свердлова
                                                  2012  год

I. Общие положения.
1.1. Муниципальное казенное учреждение «Единая служба заказчика» Всеволожского муниципального района Ленинградской области создано в соответствии с решением Совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 01.06.2010 года № 43 «О создании муниципального учреждения «Единая служба заказчика» (далее - Учреждение).
Постановлением администрации МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - администрация поселения)  от 18.06.2012 № 140 ««О создании  муниципального казенного учреждения  «ЕСЗ» МО «Свердловское городское поселение»  путем изменения его типа из  бюджетного учреждения», сохранены основные виды деятельности Учреждения.
1.2. Учредителем Учреждения является администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Учредитель).

1.3. Собственником имущества Учреждения является муниципальное образование «Свердловское городское поселение». Полномочия собственника  осуществляет администрация поселения (далее – Собственник), в соответствии с Положение о порядке управления и распоряжения имуществом МО «Свердловское городское поселение».
1.4. Полное наименование Учреждения - муниципальное казенное учреждение «Единая служба заказчика» Муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области. Сокращенное наименование - МКУ «ЕСЗ» МО «Свердловское городское поселение».
1.5. Учреждение является юридическим лицом, отвечает по своим обязательствам в пределах, установленных законодательством, может от своего имени приобретать и осуществлять имущественные и личные неимущественные права, нести обязанности, быть истцом и ответчиком в суде.

1.6. Учреждение является муниципальным учреждением казенного типа.
1.7. Директор Учреждения функционально подчиняется главе администрации поселения и взаимодействует по соответствующим направлениям деятельности.
1.8. Учреждение имеет самостоятельный баланс, свои текущие и лицевые счета, печать со своим наименованием, а также другие необходимые для осуществления своей деятельности печати, штампы и бланки.
1.9. Правоспособность Учреждения возникает с момента его создания и прекращается в момент завершения его ликвидации.

1.10 Учреждение считается созданным с момента его государственной регистрации в установленном законом порядке.

1.11. Учреждение является некоммерческой организацией и руководствуется в своей деятельности Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О некоммерческих организациях», нормативными правовыми актами законодательной и исполнительной власти Ленинградской области и органов местного самоуправления «Свердловское городское поселение», а также настоящим Уставом.
1.12. Учреждение отвечает по своим обязательствам находящимися в его распоряжении денежными средствами. При их недостаточности субсидиарную ответственность по обязательствам Учреждения несет Учредитель.

1.13. Местонахождения: (юридический и почтовый адрес) 188682 Ленинградская область, Всеволожский район, пос. им. Свердлова, микрорайон 1, д. 1.

II. Цель создания Учреждения, его основные задачи и виды деятельности.

2.1. Учреждение создано для осуществления управленческих и других функций в целях достижения следующих целей:

- организация размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд МО «Свердловское городское поселение», в соответствии с порядком установленным законодательством;

- организация эффективного и профессионального контроля и технического надзора за ходом осуществления поставок, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд.

 Задачами Учреждения являются:

- обеспечение на профессиональном уровне процесса размещения на конкурсной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации заказов на поставки товаров, выполнение работ (услуг) для муниципальных нужд;

- выполнения работ (оказания услуг, осуществляемых для муниципальных нужд на основании муниципальных  контрактов, в пределах доведенных главным распорядителем средств муниципального бюджета лимитов бюджетных обязательств по муниципальным капитальным вложениям и с учетом объема выполненных работ (оказанных услуг);

Для  достижения целей, Учреждение осуществляет в установленном законодательством Российской  Федерации порядке следующие виды деятельности (предмет деятельности Учреждения):

- разрабатывает конкурсную документацию, документацию об аукционе, осуществляет определение цены на оборудование и работы (услуги), предлагаемые участникам конкурса, осуществляет подготовку дефектных смет на основании технического задания подготовленного отделом ЖКХ Администрации поселения;

- представляет конкурсную документацию на утверждение муниципальному заказчику;

- организует опубликование и размещение извещения о проведении открытого конкурса или открытого аукциона;

- направляет приглашения принять участие в открытом конкурсе или в открытом аукционе и иных связанных с обеспечением проведения торгов функций;

- организует ведение протоколов заседаний конкурсных комиссий, изготовление их в окончательном виде;

- организует получение сводного заключения государственной экспертизы на пред проектную и проектную документацию на работы по капитальному ремонту, реконструкции или строительству объектов муниципальной собственности, выполняемые по муниципальным контрактам;

- организует обеспечение строек и объектов оборудованием, материалами, поставка которых возложена на заказчика-застройщика, их приемку, учет, хранение, своевременную передачу подрядным организациям, недопущение образования избыточного накопления запасов материальных ценностей;

- оказывает поставщикам подрядчикам содействие в осуществлении поставок, выполнении работ (оказании услуг) в объемах и в порядке, предусмотренных договорами подряда;

- организует своевременное предъявление подрядным организациям, поставщикам и другим организациям претензий за невыполнение и ненадлежащее выполнение договорных обязательств;

2.2. Контроль и ревизия деятельности Учреждения осуществляется Учредителем в пределах, предоставленных действующим законодательством.
2.3. Отдельные виды деятельности могут осуществляется Учреждением только на основании специального разрешения (лицензии). Перечень таких видов деятельности устанавливается законодательством.

III. Источники финансирования Учреждения.
3.1. Взаимодействие Учреждения при осуществлении им бюджетных полномочий получателя бюджетных средств с главным распорядителем бюджетных средств, в ведении которого оно находится (далее - главный распорядитель бюджетных средств), осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные отношения.
3.1.1. Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществляется за счет средств местного бюджета на основании бюджетной сметы.

3.1.2. Бюджетная смета Учреждения составляется, утверждается и ведется в порядке, определенном главным распорядителем бюджетных средств, в ведении которого находится Учреждение.

3.1.3. Учреждение вносит главному распорядителю бюджетных средств предложения по изменению бюджетной росписи.

3.1.4. Учреждение формирует и представляет бюджетную отчетность получателя бюджетных средств главному распорядителю бюджетных средств.

3.1.5. Главный распорядитель бюджетных средств вправе формировать и утверждать муниципальные задания для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) Учреждением в соответствии с основными видами деятельности Учреждения.

3.1.6. Заключение и оплата Учреждением муниципальных контрактов, иных договоров, подлежащих исполнению за счет бюджетных средств, производится от имени МО  «Свердловское городское поселение» в пределах доведенных Учреждению лимитов бюджетных обязательств, если иное не установлено Бюджетным кодексом Российской Федерации, и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

3.2. Финансирование деятельности Учреждения осуществляется из следующих источников:

3.2.1. Поступления из бюджета поселения в соответствии со сметой.

3.2.2. Использование имущества, находящегося в оперативном управлении Учреждения
3.2.3. Иные доходы учреждения, не запрещённые законодательством (добровольные имущественные взносы и пожертвования, выручка от платных услуг ).
IV. Имущество Учреждения.

4.1. Источниками формирования имущества Учреждения являются:
а) имущество, переданное Учреждению Собственником или уполномоченным им органом в установленном порядке;
б) имущество, приобретенное за счет имеющихся у него финансовых средств;
в) иные доходы Учреждения, не запрещённые законодательством.
          4.2. Имущество Учреждения является муниципальной собственностью «Свердловское городское поселение» и передано ему на праве оперативного управления, состав переданного имущества определяется решением Собственника. Право оперативного управления в отношении передаваемого имущества возникает у Учреждения с момента фактической передачи этого имущества по акту.
          4.3. Учреждение в отношении закрепленного за ним имущества осуществляет в пределах, установленных законом, в соответствии с целями своей деятельности, заданиями Собственника и назначением имущества право владения, пользования и распоряжения им.
           4.4. Учреждение не вправе отчуждать или иным способом распоряжаться закрепленным за ним имуществом и имуществом, приобретенным за счет средств, выделенных ему по смете, без согласия Собственника имущества.
          4.5. При осуществлении оперативного управления имуществом Учреждение обязано:
- эффективно использовать это имущество;
- обеспечивать сохранность и использование этого имущества только по целевому назначению.

4.6. Учреждение несет ответственность за сохранность и эффективное использование закрепленного за ним имущества. Контроль деятельности Учреждения в этой части осуществляется Учредителем (или уполномоченным органом), который вправе производить документальные и фактические проверки (ревизии, инвентаризации).

4.7.
 Учредитель вправе изъять неиспользуемое либо используемое не по назначению закрепленное за Учреждением имущество.

 V. Управление Учреждением.
5.1. Управление Учреждением осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Уставом.
5.2. К исключительной компетенции Учредителя относятся следующие вопросы:
а) утверждение и изменение Устава Учреждения;

б) утверждение Положения об оплате труда Учреждения;
в) реорганизация и ликвидация Учреждения;
г) утверждение Положения о порядке проведения ревизий и проверок контрольно-ревизионным отделом;
д) определение приоритетных направлений деятельности Учреждения,
принципов формирования и использования его имущества;
е) утверждение финансового плана Учреждения и внесение в него
изменений;

ж) решение иных вопросов, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Вопросы, отнесенные к исключительной компетенции Учредителя, не могут быть переданы исполнительному органу управления Учреждения.
5.3.
Исполнительным органом управления Учреждения является директор. Он осуществляет текущее руководство деятельностью Учреждения и подотчетен Учредителю. Назначение и освобождение от должности директора осуществляется главой администрации «Свердловское городское поселение». Его функциональные права и обязанности определяются в трудовом договоре и должностной инструкцией.
5.4.
Директор Учреждения:
- в пределах своей компетенции вносит в установленном порядке предложения по финансированию и определяет объёмы финансирования Учреждения;

- участвует в подготовке проектов распоряжений и постановлений глав администрации поселения, решений Совета депутатов МО «Свердловское городское поселение»;

- запрашивает и получает в пределах своей компетенции материалы и информацию, необходимые для выполнения возложенных на него задач и функций от структурных подразделений администрации поселения, за исключением информации, содержащей коммерческую тайну;
- принимает участие в заседаниях и совещаниях, проводимых главой администрации  поселения, его заместителями, в заседаниях Совета депутатов и его постоянных комиссий;
- распоряжается денежными средствами Учреждения в пределах утверждённой сметы;
- обеспечивает выполнение распоряжений и постановлений главы администрации, решений Совета депутатов, несёт персональную ответственность за выполнение возложенных на Учреждение задач и функций;

- по согласованию с главой администрации поселения назначает и освобождает от должности заместителя директора Учреждения;

- принимает и увольняет работников Учреждения;

- определяет функции и устанавливает должностные обязанности работников Учреждения;

- вносит на рассмотрение главы администрации поселения предложения по изменению структуры и штатного расписания Учреждения;

- по согласованию с главой администрации поселения утверждает структуру и штатное расписание Учреждения;

- определяет в соответствии с «Положением об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Единая служба заказчика», стимулирующие выплаты и другие формы поощрения работников Учреждения;
- действует без доверенности от имени Учреждения, представляет его интересы во всех учреждениях и организациях, в судах общей юрисдикции и арбитражных судах;
- выдает доверенность от имени Учреждения;
- подписывает соглашения и договоры от имени Учреждения;
- издает приказы, относящиеся к его компетенции, подлежащие обязательному исполнению работниками Учреждения;
- командирует работников для осуществления функций Учреждения;

- пользуется в соответствии с действующим законодательством и настоящего Устава имуществом, закреплённым за Учреждением на праве оперативного управления;

- подписывает в пределах своей компетенции муниципальные контракты на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Учреждения.
VI. Реорганизация Учреждения.
6.1. Учреждение может быт реорганизовано в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
6.2. Реорганизация Учреждения может быть осуществлена в форме слияния, присоединения, разделения, выделения и преобразования.
6.3. Учреждение считается реорганизованным, за исключением случаев реорганизации в форме присоединения, с момента государственной регистрации вновь возникшей организации.

При реорганизации Учреждения в форме присоединения к ней другой организации первая из них считается реорганизованной с момента внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединенной организации.

6.4. Преобразование Учреждения в некоммерческую организацию иных форм или хозяйственное общество допускается в случаях и в порядке, которые установлены законом.

6.5. При реорганизации Учреждения к вновь возникшей организации переходят права и обязанности реорганизованного Учреждения в соответствии с передаточным актом или разделительным балансом.
VII. Ликвидация Учреждения.
7.1.Учреждение может быть ликвидировано на основании и в порядке, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации.
7.2.Учредитель, принявший решение о ликвидации Учреждения, назначает ликвидационную комиссию и устанавливает порядок и сроки ликвидации Учреждения.
7.3. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами Учреждения. Ликвидационная комиссия от имени ликвидируемого Учреждения выступает в суде.
7.4. Ликвидационная комиссия принимает меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомляет в письменной форме кредиторов о ликвидации Учреждения.
7.5. Выплата, денежных сумм кредиторам ликвидируемого Учреждения производится ликвидационной комиссией в порядке очередности, установленной Гражданским кодексом РФ.
7.6. После завершения расчетов с кредиторами ликвидационная комиссия составляет ликвидационный баланс, который утверждается Учредителем, принявшим решение о ликвидации Учреждения.
7.7. При ликвидации Учреждения оставшееся после удовлетворения требований кредиторов имущество Учреждения передается собственнику, если иное не установлено законами и иными правовыми актами РФ.
7.8. Ликвидация Учреждения считается завершенной, а Учреждение - прекратившим существование, после внесения об этом записи в единый государственный реестр юридических лиц.
VIII. Заключительные положения
8.1. Учреждение обеспечивает учет и сохранность документов по личному составу и других документов, предусмотренных законодательством, своевременно обязуется передавать их на хранение в архив в случае прекращения деятельности Учреждения.

8.2. Учреждение предоставляет информацию о своей деятельности органам статистики и налоговым органам, Учредителю и иным лицам в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящем Уставом.
8.3. Изменения и дополнения в Устав утверждаются Учредителем и регистрируются в установленном законном порядке. Изменения и дополнения в Устав вступают в силу с момента их государственной регистрации.
            8.4. Настоящий Устав составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу